
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18 ноября 2024 г.                             №   3404 

г. Архангельск 

 

О подготовке документации по планировке территории 

         

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 2 февраля 2024 года № 112  «Об утверждении Правил 

подготовки документации по планировке территории, подготовка которой 

осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия 

решения об утверждении документации по планировке территории, внесения 

изменений в такую документацию, отмены такой документации 

или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта 

планировки территории в отношении территорий исторических поселений 

федерального и регионального значения», статьей 17 Градостроительного 

кодекса Архангельской области, на основании обращения председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области О. А. Макаровского от 5 ноября 2024 года 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:   

1. Подготовить документацию по планировке территории (проект 

планировки и проект межевания) в границах кадастрового квартала 

с кадастровым номером 29:16:080903, площадью 11,02 га, в целях 

формирования земельных участков для предоставления многодетным 

семьям. 

2. Утвердить прилагаемые: 

задание на разработку документации по планировке территории, 

осуществляемую на основании решений уполномоченных федеральных 



органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления; 

задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых 

для подготовки документации по планировке территории. 

3. Определить, что физические или юридические лица вправе 

представлять свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 

документации по планировке территории в границах кадастрового квартала 

с кадастровым номером 29:16:080903, площадью 11,02 га, в отдел 

архитектуры и градостроительства администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области  со дня опубликования 

настоящего постановления до момента назначения общественных 

обсуждений по вопросу рассмотрения документации по планировке 

территории в границах кадастрового квартала с кадастровым номером 

29:16:080903, площадью 11,02 га, в целях формирования земельных участков 

для предоставления многодетным семьям. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя КУМИ и ЗО администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования            В. А. Рудкина 


